[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 02 de fevereiro de 2022.
Requerimento nº 03/2022/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.
O Vereador que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa vem REQUERER seja encaminhado ofício ao Secretário Municipal de Administração, Turismo, Cultura, Esporte e Lazer e, na forma do disposto no § 4º do art. 84 da LOM, encaminhe a esta Casa quais Conselhos Municipais estão ativos - e sua respectiva composição - e quais estão inativos ou em fase de formação.
JUSTIFICATIVA
Uma das principais funções desta Casa é a fiscalizadora, por outro lado, sabemos da importância da composição dos Conselhos Municipais para que os cidadãos possam participar e definir as políticas públicas e o caminho a ser buscado pela Administração na ordenação da cidade. Assim, justifica-se a apresentação do presente requerimento visando fiscalizar o cumprimento das leis municipais que instituem os diversos conselhos.
Sala das Sessões,
José Guilhermando Andrade Novaes         Edson Lima Campos                     Fabiana da Silva Souza
               Vereador PT                                    Vereador PSB                                  Vereadora PP
Tadeu Tavares de Matos            José Jayme Carvalho da Cunha                  Thiago Júnior da Silva
      Vereador PSBD                                 Vereador PP                                          Vereador PSB
                                      Fábio Júnior da Silva

                                           Vereador PMN

Ofício nº XXX/2022

Lima Duarte, XX de fevereiro de 2022.

Ilmo. Sr.

Allisson Vilela Paula

Secretário Municipal de Administração, Turismo, Cultura, Esporte e Lazer
Lima Duarte - MG

Assunto: Solicitação de informação.

Sr. Secretário,
O Presidente da Câmara Municipal de Lima Duarte, MG, vem através do presente ofício informar que na Reunião Plenária ocorrida na data XX/xx/2022 foi aprovado o Requerimento nº XX/2022, conforme cópia anexa.
Na forma disposta no § 4º do art. 84 da Lei Orgânica, solicito seja atendido o requerimento no prazo legal.
Cordialmente,

Josimar Oliveira Campos

Presidente da Câmara Municipal de Lima Duarte-MG

PAGE
Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image1.jpg]